
UCHWAŁA NR XXI/225/2025 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2025 r. poz. 1154) oraz 
art. 28 §4 i art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 111 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa w następujących punktach poboru: 

1) Starostwo Powiatowe w Siedlcach, ul. Piłsudskiego 40, Siedlce; 

2) Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, Skwer Niepodległości 2, Siedlce. 

§ 2. Na inkasenta opłaty skarbowej wyznacza się FISERV POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA, Aleje 
Jerozolimskie 100, 00-807 Warszawa. 

§ 3. Z tytułu poboru opłaty skarbowej inkasentowi nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/354/2016 Rady Miasta Siedlce z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i terminów płatności dla 
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz.Urz.Woj.Maz. poz. 11771). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Robert Chojecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8540A427-CA87-4B13-BC6C-D8C32669896A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Organem podatkowym właściwym w sprawach opłaty skarbowej jest wójt (burmistrz, prezydent 
miasta). Zapłaty opłaty skarbowej dokonuje się w kasie właściwego organu podatkowego lub na jego rachunek, 
przy czym zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1154), rada gminy może zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz 
określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Przepis ten stanowi podstawę do podjęcia uchwały 
umożliwiającej pobór opłaty skarbowej poza siedzibą organu podatkowego. 

Starosta siedlecki zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na pobór opłaty skarbowej w budynku 
Starostwa Powiatowego w Siedlcach oraz Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
w Siedlcach.  

Uchwałą Nr XXVII/354/2016 Rady Miasta Siedlce z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i terminów płatności dla inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz.Urz.Woj.Maz. poz. 11771) Rada Miasta Siedlce, na prośbę 
Starosty Siedleckiego, wyznaczyła Państwową Wytwórnię Papierów Wartościowych S.A. jako inkasenta opłaty 
skarbowej pobieranej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Siedlcach oraz w Powiatowym Ośrodku 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Siedlcach. 

Od września 2025 r. nastąpiła zmiana operatora płatniczego obsługującego Starostwo Powiatowe w 
Siedlcach, w związku z czym, Starosta Siedlecki wystąpił z pismem o wyznaczenie na dotychczasowych 
warunkach nowego inkasenta opłaty skarbowej, wskazując, że aktualnie na podstawie umowy ze Starostwem 
Powiatowym w Siedlcach, obsługę i rozliczenie transakcji dokonywanych przy użyciu kart płatniczych 
prowadzi FISERV POLSKA S.A. (właściciel marki POLCARD).  

Zachowanie możliwości uiszczenia opłaty skarbowej we wskazanych budynkach przyczyni się do 
usprawnienia procesu obsługi klientów oraz poprawy jakości świadczonych usług publicznych. Rozwiązanie to 
pozwoli interesantom Starostwa Powiatowego w Siedlcach oraz w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej w Siedlcach, obowiązanym do załpaty opłaty skarbowej, na dokonanie 
wszystkich niezbędnych czynności w jednym miejscu, co w sposób istotny wpłynie na komfort i efektywność 
obsługi. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8540A427-CA87-4B13-BC6C-D8C32669896A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/225/2025 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-10-31T09:11:51+0100
	Robert Chojecki; Przewodniczący Rady Miasta Siedlce




